

### نصف حقوق برای اجاره خانه در ۸ شهر گران جهان

در بعضی از شهرهای بزرگ جهان اجاره کردن خانه به اندازه‌ای گران است که عمده حقوق افراد صرف پرداخت کرایه محل سکونت‌شان می‌شود. به گزارش بیزنس اینسایدر، تحقیقات جدید از سوی شرکت خانه‌سازی انگلیسی «بارت لندن» نشان می‌دهد که کارمندان در بعضی از شهرهای جهان ۵۰ درصد از حقوق خود را برای اجاره محل سکونتشان هزینه می‌کنند. این شرکت در تحقیقات درباره اینکه چه درصدی از حقوق برای اجاره یک خانه در شهرهای بزرگ در سراسر جهان هزینه می‌شود، به یافته‌های جالبی دست یافته است.

۱- سانفرانسیسکو

نیویورک ممکن است به عنوان یکی از گران‌ترین شهرهای آمریکا به‌شمار رود، اما سانفرانسیسکو اخیراً از این شهر پیشی گرفته و متوسط درصد اجاره برای یک آپارتمان نزدیک به حدود نیمی از متوسط حقوق است.

متوسط نرخ اجاره ماهانه برای یک آپارتمان تک‌خوابه: ۳ هزار و ۳۶۴ دلار متوسط میزان حقوق هزینه شده برای اجاره: ۴۷ درصد

۲- لندن

یک آپارتمان تک‌خوابه در لندن برای کسانی که اجاره پرداخت می‌کنند، تقریباً به اندازه نصف متوسط حقوق ماهانه آنها تمام می‌شود. در حالی که گزارش‌های اخیر از مناسب شدن بازار کرایه لندن حکایت دارند.

متوسط نرخ اجاره ماهانه برای یک آپارتمان تک‌خوابه: هزار و ۵۱۹ دلار متوسط میزان حقوق هزینه شده برای اجاره: ۴۵ درصد

۳- هنگ‌کنگ

این شهر- کشور به عنوان چهارمین کشور جهان که بیشترین تراکم جمعیت را دارد رتبه‌بندی شده که به معنای بالابودن تقاضا برای مسکن و به تبع آن گران‌بودن قیمت‌هاست.

متوسط نرخ کرایه ماهانه برای یک آپارتمان تک‌خوابه: ۸۹۶ دلار متوسط میزان حقوق هزینه شده برای کرایه: ۴۴ درصد

۴- توکیو

پایتخت ژاپن مکان استقرار دولت و خانه‌امپراتور ژاپن است. میزان عظیمی از اشتغال و ثروت ژاپن در این شهر متمرکز شده که به معنای تقاضای فوق‌العاده بالا برای آپارتمان‌های بسیار کوچک است.

متوسط نرخ اجاره ماهانه برای یک آپارتمان تک‌خوابه: هزار و ۴۱۶ دلار متوسط میزان حقوق هزینه شده برای اجاره: ۴۲ درصد

۵- نیویورک سیتی

آپارتمان‌های اجاره‌ای در نیویورک بسیار گران قیمت هستند با این همه یک شهر دیگر آمریکا از نظر گران‌بودن اجاره‌خانه بسیار بدتر از این شهر ظاهر شده است.

متوسط نرخ کرایه ماهانه برای یک آپارتمان تک‌خوابه: ۳ هزار و ۷۲۷ دلار متوسط میزان حقوق هزینه شده برای کرایه: ۴۰ درصد

۶- رم

پایتخت ایتالیا که چهارمین شهر پرجمعیت اتحادیه اروپاست قیمت‌های اجاره بسیار بالایی دارد، اما دستمزددها هم متناسب آن بالا هستند.

متوسط نرخ اجاره ماهانه برای یک آپارتمان تک‌خوابه: هزار و ۲۴۴ دلار متوسط میزان حقوق هزینه شده برای اجاره: ۴۰ درصد

۷- سنگاپور

در این کشور آسیای جنوب شرقی تقاضا برای اجاره ۴۰ درصد متوسط حقوق است، اما بیش از ۹۰ درصد مردم خانه دارند.

متوسط نرخ اجاره ماهانه برای یک آپارتمان تک‌خوابه: هزار و ۸۷۲ دلار متوسط میزان حقوق هزینه شده برای اجاره: ۴۰ درصد

۸- آمستردام

پایتخت هلند با جمعیت حدود ۸۵۰ هزار نفر پرجمعیت‌ترین شهر این کشور است. آمستردام یکی از بزرگ‌ترین مراکز مالی در اروپاست که به معنای بالابودن اجاره‌نانسبت به سایر مناطق این کشور است.

متوسط نرخ اجاره ماهانه برای یک آپارتمان تک‌خوابه: هزار و ۴۷۰ دلار متوسط میزان حقوق هزینه شده برای اجاره: ۳۷ درصد

#### کارمندان دولتی روسیه همچنان فقیرند

مرکز آمار دولتی روسیه اعلام کرد یک دهم از کارکنان مؤسسات و سازمان‌های بزرگ روسیه پول کافی برای خرید غذا ندارند. به گزارش آنتنارو، بر این اساس ۷/۱ درصد از شهروندان شاغل در روسیه زیر خط فقر زندگی می‌کنند. کارشناسان سرویس آمار دولتی روسیه مبنای خود برای خط فقر در این کشور را ۱۰۲۲۲۱۰ روبل در ماه معادل ۱۹۰ دلار قرار داده‌اند. همچنین ۵/۲۷ درصد کارمندان روس فقیر هستند و ۳۷ درصد از شهروندان شاغل این کشور کمی بالاتر از خط فقر زندگی می‌کنند. بر اساس این آمار تنها در آمد ۷/۱۲ درصد از کارمندان و کارگران دولت بالاتر از این استاندارد است. در این تحقیق حقوق ماهانه بیش از ۳۵ میلیون نفر (۳۹ درصد شاغلان) در روسیه مورد تحلیل قرار گرفته است.

#### افزایش ۴/۴ درصدی قیمت نفت پس از حمله امریکابه سوریه

قیمت نفت در آخرین روز معاملات بازارهای جهانی ۵۵/۲۴ دلار فروخته شد و طی هفته گذشته ۴/۴ درصد افزایش یافت. به گزارش رویترز، قیمت نفت در معاملات روز جمعه افزایش یافت و در نزدیکی بالاترین رقم در یک ماه گذشته معامله شد و همچنین طی هفته گذشته نفت امریکا افزایش ۳ درصدی را ثبت کرد. با حمله هوایی امریکا به سوریه، بنگرانی‌ها در مورد انتشار تنش در ناحیه‌غنی از نفت، غرب آسیا افزایش یافت و این امر سبب افزایش قیمت نفت شد. کارل لاری، مشاور نفت و گاز در مؤسسه فرست‌اند، سویلوان گفت: «بسیاری در بازار معتقدند سطح تولید ونزوئلا کمتر از میزان اعلام شده است.» بازار به گزارشی که نشان داد حفران امریکایی برای دوازدهمین هفته متوالی بر تعداد دل‌های نفتی افزوده‌اند، واکنشی نشان نداد. بر اساس گزارش بیکر هیوز، حفران نفتی ۱۰ دل‌ک نفتی دیگر را در امریکا فعال کردند. اگرچه، سوریه، تولیدکننده عمده نفت نیست اما هر گونه تشدید در کبیر در آن، نگرانی در مورد عرضه نفت در کشورهای اطراف آن و همپیمانان آن که تولیدکنندگان بزرگ نفت در منطقه هستند، ایجاد می‌کند. هر بشکه نفت برنت با ۳۵ سنت افزایش ۵۵/۲۴ دلار فروخته شد. نفت برنت امروز تا ۵۶/۰۸ دلار رفته بود. نفت برنت طی هفته گذشته ۴/۴ درصد افزایش قیمت داشت.

دولت‌ها از محل فروش قدرت خرید ملت اسپانسر مالی نگیرند

## مطالبه‌عمومی

## برای انتشار جزئیات قیمت‌گذاری کالا و خدمات

سازمان حمایت از مصرف‌کننده و تولیدکننده براساس کدام مبنای حسابداری کشف قیمت می‌کند؟!



ساختار قیمت‌گذاری کالا و خدمات در اقتصاد ایران دست کیست و نحوه محاسبه قیمت نهایی کالا به چه شکلی است؟! این سوآلی است که سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده و تولیدکننده به عنوان حساس‌بادر قیمت تمام شده کالا و خدمات مسئول پاسخ به آن است و طبق قوانین دسترسی آزاد به اطلاعات و همچنین حقوق شهروندی ۸۰ میلیون ایرانی حق دارند به صورت شفاف در جریان جزئیات حسابداری کشف قیمت کالا، خدمات و فرمول‌های چابنی آن قرار گیرند.

سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان را می‌توان به عنوان یک حسابدار صنعتی (بهایی تمام شده) معرفی کرد که به نمایندگی از دولت و تأمین مالی فن «حسابداری» وظیفه جمع‌آوری اطلاعات مربوط به عوامل هزینه و محاسبه بهای تمام شده هزاران محصول و خدمت را بر عهده دارد، حال هر قدر می‌دهد چون ۸۰ میلیون نفر ایرانی ذی نفع و ذی ضرر محاسبات سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده و تولیدکننده قرار دارند و باید صحت کشف‌بهای هزاران کالا و خدمات موجود در اقتصاد برای مردم روشن شود.

■ **تفاوت تورم اعلامی دولت باکف بازار**

تفاوت قیمت‌های کشف بازار و با آنچه، هر مرکز آمار، بانک مرکزی و سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده اعلام می‌کنند، تعجب ۸۰ میلیون ایرانی را به همراه دارد، این در حالی است که مردم بر اساس فرآورد قانون دسترسی آزاد به اطلاعات و حقوق شهروندی از حق قانونی خود استفاده کرده و خواستار انتشار جزئیات دقیق تمامی کالاها و خدمات توسط مسئول انجام این وظیفه یعنی سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده و تولیدکننده شدند.

■ **هزینه‌ها روی اعصاب مردم است**

دخل عموم مردم با خرچشان نمی‌خواند و مردم هر روز با تغییر قیمت‌های بخشی از قدرت خرید خود را از دست می‌دهند و هر قدر هم به مقامات دولت و دیگر مسئولان اظهار می‌کنند که تورم تک رقمی اعلامی از سوی مرکز آمار و بانک مرکزی محسوس نیست با این توضیح که تورم به معنی کاهش قیمت نیست بلکه به معنی کاهش آهنگ رشد قیمت‌هاست روبه‌رو می‌شوند. این در حالی است که انتشار نحوه کشف قیمت نهایی کالا و خدمات

در این برهه از زمان که دخل عموم مردم ایران با خرچشان نمی‌خواند، می‌تواند به نظام‌مند کردن «ساختمان قیمت کالا و خدمات» در اقتصاد ایران کمک شایانی کند.

■ **نبود یک سازمان مردم نهاد راست آزمایی قیمت**

در ادبیات اقتصادی افزایش قیمت کالا و خدمات (تورم) یا کاهش کمی و کیفی کالا و خدمات بدون تغییر قیمت را تأمین مالی صاحبان سرمایه و صنایع که در رأس آنها در اقتصاد ایران دولت، هلدینگ‌های بزرگ و اصناف هستند معرفی می‌کنند، از این رو به نمایندگی از مصرف‌کننده باید یک نهاد مدنی و مردمی روی کیفیت و کمیت کالا و خدمات پیوسته نظارت داشته باشد که چنین نهادی در ایران وجود ندارد و تأمین مالی از طریق تورم یا کاهش کیفیت کالا امتیازی است که طی دهه‌های اخیر نصیب صاحبان ثروت و قدرت شده است.

■ **سازمان حمایت به نفع واردات و قاچاق کار می‌کند؟**

در ایران نهادی که زیر نظر وزارت صنعت است با عنوان «سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده و تولیدکننده» مسئولیت بزرگ و خطیر بررسی قیمت کالا و خدمات را بر عهده دارد که رقیب کیفیت و کمیت محصولات طی سه دهه اخیر به خوبی نشان داده است که یک سازمان دولتی نمی‌تواند همزمان حامی حقوق مصرف‌کننده، تولیدکننده بزرگ (دولت) و تولیدکنندگان کوچک باشد و نکته جالب آن است که با اینکه حاکمیت یک نهاد بر ساختمان قیمت در اقتصاد ایران از دولت گرفته تا تولیدکننده و مصرف‌کننده همه مضور شده‌اند، زیر آبی الحال بازار ایران تحت تسلط کالاهای وارداتی و قاچاق درآمده است.

در این بین سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کننده و تولیدکننده که به نمایندگی از دولت وظیفه تعیین و نظارت بر قیمت کالا و خدمات را بر عهده دارد، براساس حق قانونی مردم موظف است جزئیات دقیق کشف قیمت نهایی کالاهای مصرفی‌اعم از محصولات کشاورزی و موادغذایی، بهداشتی، دارویی و تجهیزات پزشکی، خدمات، فلزی، معدنی و غیر فلزی را برای ۸۰ میلیون ایرانی عیان کند تا تصبیع حقوق مصرف‌کننده در اقتصاد به پایان رسد.

■ **فروش قدرت خرید مردم به جریان های ثروت**

برخی از تولیدکنندگان و اصناف مختلف اسپانسر

۴- بررسی، تعیین، تعدیل و کنترل قیمت انواع خدمات و محصولات تولیدی اعم از کشاورزی، صنعتی و معدنی و همچنین بررسی‌های لازمه در جهت کنترل قیمت کالاهای وارداتی در سطح عمده فروشی و خرده فروشی.

۵- تعیین و اعلام قیمت کالاهایی که دارای نمایندگی انحصاری است و در رابطه با نیاز سازمان‌های دولتی و شهرداری‌ها و سایر موسسات بخش عمومی کشور است.

۶- بررسی، محاسبه و کنترل عوامل مؤثر در قیمت تمام شده کالا و خدمات و سیستم‌های مربوط به توزیع تا مرحله مصرف.

۷- مراجعه به مراجع و سازمان‌های تولیدی و واسطه‌ها و بازارهای بین‌المللی در داخل و خارج از کشور در تعیین بهای تمام شده کالاها.

۸- تمرکز و نظارت بر تمامی اعتبارات پرداختی مربوط به کالاهای مورد حمایت.

■ **قانونی که به ملت حق دانستن می‌دهد**

طبق ماده ۳۰ حقوق شهروندی که دولت یازدهم مانور خسری و تبلیغاتی بزرگی روی تصویب و آیین‌نامه اجرایی و انتشار آن داد - حق شهروندان است که به اطلاعات عمومی موجود در مؤسسات عمومی و مؤسسات خصوصی ارائه‌دهنده خدمات عمومی دسترسی داشته باشند- همه دستگاه‌ها و نهادها موظف به انتشار مستمر اطلاعات غیر طبقه‌بندی‌شده و مورد نیاز جامعه هستند.

از سوی دیگر قانون حق دسترسی آزاد به اطلاعات که در دولت دهم تصویب و آیین‌نامه اجرایش توسط دولت یازدهم تهیه و منتشر شد، این حق به شهروندان داده شده که خواستار اطلاعات موجود در دستگاه‌های دولتی و وابسته به دولت شوند.

■ **شکایت یک شهروند از حسابدار صنعتی دولت**

در این میان یک شهروند و فعال حقوق شهروندی از سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان به خاطر اجرا نکردن مصوبه ستاد تنظیم بازار، به دیوان عدالت اداری و دادستانی کل کشور شکایت کرد.

در دادخواست تقدیمی این فعال حقوق شهروندی به دیوان عدالت اداری که سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، طرف شکایت آن محسوب می‌شود، آمده است: «در سال‌های ۱۳۹۱ و نیمه اول ۱۳۹۲، از طرف دولت تصمیمات خاصی برای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها و کاهش اصناف اساسی گرفته شد که این تصمیمات باعث می‌شد شرایط اقتصادی کشور بهبود و هزینه‌های اضافی منوجه مصرف‌کنندگان و مردم شریف ایران نشود.»

در ادامه این شکایت آمده است: «متأسفانه در بدنه اجرایی دولت این تصمیمات تعمدانه به گونه‌ای اجرایی شد که علاوه بر هزینه‌های بالا برای دولت، هزینه‌های بسیار زیادی هم به مردم ایران وارد شد. به طور نمونه، ستاد تنظیم بازار در سال ۹۲ طی مصوبه شماره ۴۴۰۷۲/۵۰ مورخ ۱۱ اردیبهشت با توجه به اختصاص ارز مرجع به صنایع روغن نباتی برای جلوگیری از افزایش قیمت روغن نباتی در کشور، سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان را مکلف کرد در ازای افزایش قیمت مصرف‌کنندگان، نسبت به اخذ مابه‌التفاوت ارز مرجع تخصیصی بر اساس سهم مصوب از صنعت روغن نباتی اقدام کند و مبالغ مربوط (بیش از ۵۰ میلیارد تومان) را به خزانه دولت و بیت‌المال بازگرداند که متأسفانه به باطل مشخص این مصوبه از طرف سازمان حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان و انجمن صنفی روغن نباتی اجرایی نشد و باعث شد دولت و مردم در این مورد زیان فراوان ببینند.»

در پایان این شکایت تأکید شده است: «حال با توجه به بند ۱۲۱ قانون دیوان عدالت اداری خواهشمند است مورد مطروحه بررسی شود و با متخلفان این فساد اداری برخورد قانونی صورت پذیرد و ضمناً در خصوص اخذ مابه‌التفاوت به خزانه دولت نیز اقدامات خاص صورت پذیرد.»

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۲۱۸۶	۱
بیمه البرز	۱۸۳۵	۵۵۱
لبنیات‌پاک	۷۷۳	۷۰
داروسازی زاگرسفارمدپارس	۴۹۲۶	۳۸۲
سیمان‌صوفیان	۳۱۲۲	۲۲۲
سیمان‌غرب	۳۷۴۰	۱۷۸
ملی‌سرب‌وروی‌ایران	۲۹۰۰	۱۳۸
صنایع لاستیکی‌سهند	۳۲۸۱	۱۱۸
صنایع کاشی‌وسرامیک‌سینا	۳۰۹۳	۱۲۷
نیرو‌گاز	۳۳۳۵	۱۵۸
تجارت الکترونیک پارسیان	۳۴۴۳	۱۵۲
کاشی‌الوند	۳۴۱۱	۱۱۴
کاشی‌سعدی	۲۱۳۹	۱۰۱
کابل‌البرز	۲۲۰۷	۱۰۲
سایپان‌پزل	۸۲۸	۳۹
معورستان‌ایران‌خودرو	۲۲۹۴	۱۰۰۸
سیمان‌هکمتان	۲۸۷۱	۱۳۵
نیرومحرکه	۲۰۵۰	۹۶
الکترونیک‌خودروشرق	۲۲۳۵	۱۱۳
تولیدی کاشی‌تکسرام	۱۵۹۵	۷۲
ماشین‌سازی‌اراک	۱۹۸۴	۹۲
صنایع شیمیایی‌سینا	۱۲۹۱۸	۵۴۳
عمران‌و توسعه‌فارس	۲۹۶۳	۱۳۶
چرخ‌خشگر	۳۳۳۳	۱۰۷
ایران‌یاسان‌ایروابیر	۲۰۹۴	۹۶
سیمان‌داراب	۱۶۱۶	۷۲
مهرکام‌پارس	۱۷۲۹	۷۹
سرمایه‌گذاری‌ملت	۸۶۲	۳۹
لاپ‌پارس‌شهاب	۷۱۴۱	۳۲۰
صنایع ریخته‌گری‌ایران	۳۳۹۹	۶۰
فروسلیس‌ایران	۲۰۵۰	۹۱
لبنیات‌پاک	۲۲۰۷	۷۷
ایران‌خودروپزل	۸۲۳	۳۶
سیمان‌شرق	۱۱۷۰	۵۱
حفاظ‌ای‌شمال	۳۶۵۵	۱۵۹
پلی‌اکریل	۷۱۸	۳۱
ماشین‌سازی‌نیرومحرکه	۱۶۴۴	۷۶
پارس‌خودرو	۹۰۸	۳۹
پلاستیک‌کار	۱۰۹۸	۲۷
زایجاد	۸۶۶	۳۷
ایرکابار‌صنعت	۱۳۵۸	۵۸
سرمایه‌گذاری‌صنعت‌بیمه	۲۶۴۹	۱۱۲
پتروشیمی‌شیراز	۳۳۴۷	۱۰۰
سرمایه‌گذاری‌سایپا	۹۰۵	۳۸
کاشی‌پارس	۱۰۱۶۲	۲۲۵
ریخته‌سازی‌مشهد	۹۶۲	۴۰
تولیدی گروایت‌سهرام	۲۲۲۲	۱۰۲
کمپان‌کاشی‌ایران	۹۰۰	۳۷
ایران‌خودرو	۲۸۷۶	۱۱۷
لیونیک ایرانیان	۲۱۴۶	۸۶
زاد‌تاورایران	۳۳۸۵	۱۳۹
ریخته‌گری‌تک‌سرسی‌ایران	۳۵۱۷	۱۲۰
فارس‌ساز‌قز	۹۵۸	۳۸
سایپا	۱۲۱۴	۴۸
سایپاشینش	۱۶۲۴	۶۵
گروه‌مهن	۲۰۵۱	۷۹
اسپارپلمت	۱۱۴۵	۲۲
پارس‌سرام	۳۳۴۳	۱۲۸
بیه‌هانا	۳۳۳۳	۱۲۹
آسیاب	۳۳۴۵	۱۲۴
صنایع چوک‌کاب‌یزد	۱۵۶۲۲	۵۸۱
لم‌ایران	۳۹۶۵	۱۲۴
پیکه‌آذرپاجان‌غربی	۱۵۹۲	۵۷
سیمان‌خوزستان	۳۳۶۵	۱۱۶
سرمایه‌گذاری توسعه صنایع سیمان	۱۱۷۰	۴۱
پشم‌شیشه‌ایران	۱۰۲۸۱	۳۶۷
سیمان‌بجنورد	۵۵۲۷	۲۴۲
لنت‌مزایران	۲۸۷۲	۹۸
موتورسازان‌تک‌سرسی‌ایران	۳۰۲۲	۱۰۲
گسترش‌سرمایه‌گذاری‌ایران‌خودرو	۳۳۶۵	۱۳۲
لبنیات‌کاب	۳۹۴۷	۷۹
سرمایه‌گذاری مسکن شمشلق	۱۳۵۲	۶۵
معادن‌مکان‌ایران	۱۲۱۴۴	۷۲
سرامیک‌های صنعتی اردکان	۳۴۱۷	۱۱۲
سیمان‌دمستان	۱۰۳۵	۵۰
پارس‌خزر	۱۹۲۰	۳۵۶
پستیان‌کاب	۱۴۶۰	۴۶
صنایع آذراب	۳۳۱۸	۱۰۷
سرمایه‌گذاری‌بر(هلدینگ)	۱۰۶۱	۵۲
سیمان‌فارس‌خوزستان	۱۶۸۹	۵۳
سرمایه‌گذاری‌شاهد	۱۳۰۰	۳۹
ایران‌قام	۶۳۳۷	۱۸۲
گسترش‌صنایع‌خدمات‌کشاورزی	۸۸۶۰	۱۳۹
شیشه‌معادن	۸۷۲۶	۳۳۱
سرمایه‌گذاری‌بوعلی	۱۱۹۰	۲۹
کارت اعتباری ایرانتکس	۴۴۸۷	۱۰۹
درختان‌تهران	۵۰۱۱	۱۱۸
تکتوراز	۲۵۱۱	۱۱۰
توسعه معدنی و صنعتی صابونر	۲۵۶۲	۵۹
سیمان‌ارومیه	۲۰۸۶	۸۲
صنعتی آرا	۴۴۹۶	۹۲
آهنگری‌تک‌سرسی‌ایران	۳۱۷۲	۶۳
کارخانجات تولیدی شیشه‌سازی	۳۱۷۲	۶۳
کارت‌تیران	۳۳۹۵	۶۵
تراکتورسازایران	۳۷۱۹	۵۲
حمل و نقل پتروشیمی (سهام‌معام	۵۱۹۵	۹۹
موتوراز	۳۵۶۶	۸۷
لیونیک‌ایران‌سایپا	۱۷۳۸	۳۲
پاسکان	۵۷۰۸	۱۰۲
کارخانجات تولیدی شهیدقدس	۲۳۸۰	۴۵
فراورده‌های‌سوزاآذر	۳۳۸۰	۳۲
سیمان‌بهبان	۱۶۷۰۵	۲۸۷
سیمان‌سپهان	۱۳۷۵	۳۲
آهنگری‌تک‌سرسی‌ایران	۱۶۳۸	۲۷
شیمی‌داروئی‌داروپخش	۱۴۸۶	۲۲
شیرپا‌سوزنی‌مهرکام‌اسفهان	۵۸۲۴	۸۵
لامبران	۳۸۸۲	۶۲
کربن‌ایران	۳۵۹۴	۵۷
سیمان‌قائن	۲۱۰۷۲	۳۱۷
قطعات‌اتومبیل‌ایران	۱۹۳۳	۲۸
پتروشیمی‌کاشی	۳۳۰۰	۳۳
سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی	۲۰۲۷	۲۹
کیمدی‌اور	۸۸۸۴	۱۲۷
آسیاب‌تفحصین	۱۳۲۹	۴۹
صنایع‌المللی توسعه ساختمان	۱۰۳۰۲	۱۳
پلاش‌پخش تهران	۳۴۱۵	۳۸
ترانس‌س	۶۳۳۷	۷۲
فراورده‌های‌سوزایران	۳۹۴۲	۳۳
تولیدی‌خودرو	۳۰۰۸	۳۱
گروه‌صنعتی‌پارس	۳۷۵۱	۳۸
داروسازی‌ایروبرهان	۴۶۶۷	۲۷
خدمات‌انفرمایک	۱۸۵۵۵	۱۸۵
داده‌پرداز ایران	۲۹۶۳	۵۸
ایران‌ترانسفر	۶۲۲۶	۵۸
تجارت الکترونیک پارسیان	۲۰۶۷	۱۹

**نوبت دوم - م.الف: ۵۵**

**مهلث ارائه کترونیکی اظهار نامه مالیات بر ارزش افزوده:**

**۱**